
COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI
Provincia di Verona

COPIA

N.  116 Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:BILANCIO: Programma triennale lavori pubblici 2016/2018 ed elenco annuale
2016 – Adozione schema.-

L’anno  duemilaquindici addì  dodici del mese di ottobre alle ore 17:00 nella residenza

municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.-

Eseguito l’appello risultano:

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE ALESSI  DANIELA, che cura la

verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.-

Il sig. MARTELLETTO ALBERTO, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare

sull’oggetto sopraindicato.-

P

ZUMERLE GIANPAOLO P

PIUBELLO GIOVANNA P

MIGLIORINI GIOVANNI P

NOGARA ANDREA P

MARTELLETTO ALBERTO



 
Oggetto:BILANCIO: Programma triennale lavori pubblici 2016/2018 ed elenco annuale 2016 –

Adozione schema.-

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Visto, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.-

Lì 12-10-2015 IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI TECNICI 2

EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO

f.to  GIAMBATTISTA POZZA

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Visto, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.-

Lì 12-10-2015 IL RESPONSABILE SETTORE

ECONOMICO-FINANZIARIO E TRIBUTI

f.to  DANIELE MONESI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Proposta di delibera di iniziativa di MARTELLETTO ALBERTO.-

Premesso che:
l’art. 126 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163, al comma secondo, prevede l’applicazione delle-
disposizioni in tema di programmazione ai lavori pubblici di singolo importo superiore a €
100.000,00.=;
l'art. 128 del medesimo decreto disciplina la programmazione dei lavori pubblici, nonché le-
forme e le modalità della loro pubblicazione;
il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con decreto in data 24/10/2014 approvava la-
nuova procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale,
dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;
l'art. 1 di tale decreto, al comma quattro, prevede l'individuazione da parte dell'Amministrazione-
Comunale di un referente per la redazione e pubblicazione del programma triennale e dell'elenco
annuale;

Richiamate:
la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 02/03/2015 con la quale si approvava il bilancio di-
previsione per l'esercizio finanziario 2015 ed il Programma triennale dei lavori pubblici
2015/2017 e l’elenco annuale 2015;
la delibera di Giunta Comunale n. 105 del 10/09/2015 con la quale si approvava il progetto-
esecutivo dei lavori di “Costruzione nuova Scuola primaria “Lotto B” che presenta un importo
complessivo di € 3.300.000,00.=
la delibera di Giunta Comunale  n. 67 del 08/06/2015 con la quale, si approva la modifica del-
progetto preliminare dei lavori di “Interventi di efficienza e risparmio energetico –
efficientamento energetico edifici comunali” che aumenta il costo complessivo dell'opera ad €
565.000,00.=;

Rilevata la necessità di eseguire le seguenti opere, provvedendo al loro inserimento o la conferma nel
Programma triennale dei lavori pubblici, in fase di predisposizione:
ELENCO OPERE DA INSERIRE NELL’ANNO 2016 del Programma triennalea)
Costruzione nuova scuola primaria Lotto B (da anno 2015 dell'attuale programma);-

Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 12-10-2015

Pagina 2



 
Realizzazione di un tratto di pista ciclo pedonale in Via Monte Baldo (da anno 2015-
dell'attuale programma);
Intervento di efficienza e risparmio energetico – efficientamento energetico edifici comunali-
(da anno 2015 dell'attuale programma);
Consolidamento su dissesto e franamento tratto strada comunale Via Casteggioni (da anno-
2015 dell'attuale programma);
Recupero della “Barchessa” di Villa Aquadevita (da anno 2015 dell'attuale programma);-
Realizzazione fabbricato uso polifunzionale presso centro sportivo San Vittore (da anno-
2015 dell'attuale programma);
Messa in sicurezza permanente del sito di interesse regionale “Bocca Scalucce”(da anno-
2015 dell'attuale programma);

ELENCO OPERE DA INSERIRE NELL’ANNO 2017b)
Realizzazione impianto illuminazione pubblica Vie Caboto, Marco Polo e Amerigo-
Vespucci (da anno 2015 dell'attuale programma);
Consolidamento e restauro ala porticato Villa Aquadevita – 1° intervento (da anno 2015-
dell'attuale programma);
Ampliamento cimitero di San Zeno (da anno 2016 dell'attuale programma);-

ELENCO OPERE DA INSERIRE NELL’ANNO 2018c)
Realizzazione isola ambientale quartiere Villaggio – 2° intervento (da anno 2016 dell'attuale-
programma);
Intervento su edificio principale Villa Aquadevita – 1° intervento (da anno 2017 dell'attuale-
programma);
Realizzazione nuova Stazione Carabinieri (da anno 2017 dell'attuale programma);-

Visto l’allegato schema di programma relativo agli anni 2016/2017/2018, redatto dal geom. Pozza
Giambattista, a cui è stata affidata, ai sensi delle disposizioni legislative (Decreto Ministero
Infrastrutture e Trasporti del 09/06/2005, art. 1), la predisposizione della proposta del programma
triennale 2016/2018 e dell'elenco annuale 2016, composto dai sottoelencati elaborati e schede così
come modificate dal citato Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data
24/10/2014:
Studio sintetico;-
SCHEDA 1: Quadro delle risorse disponibili,-
SCHEDA 2: Articolazione della copertura finanziaria;-
SCHEDA 3: Elenco Annuale 2016;-
SCHEDA 2b: Elenco degli immobili da trasferire (ex art. 53, comma 6, del D.lgs 163/2006);-

Evidenziata la necessità di procedere all'esame ed adozione dell'allegato schema di programma di
lavori pubblici per il triennio 2016/2017/2018, contenente l'indicazione del costo degli interventi e
dei relativi mezzi di finanziamento;

Richiamata la L.R. 23/04/2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio”, la quale:
all’art. 17, comma 1, prevede che “..il Piano degli Interventi (PI) si rapporta con il bilancio-
pluriennale comunale, con il programma triennale delle opere pubbliche e con altri strumenti
comunali settoriali previsti da leggi statali e regionali e si attua attraversi interventi diretti o per
mezzo di piani urbanistici attuativi (PUA)”;
all’art. 6 disciplina la possibilità di concludere accordi con soggetti privati per assumere proposte-
di progetti e iniziative di rilevante interesse pubblico;

Evidenziato che con le proprie deliberazioni sotto elencate sono stati approvati gli accordi con
soggetti privati, ai sensi del sopra citato art. 6:

Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 12-10-2015

Pagina 3



 

Numero/Data delibera Proponente Contenuti dell'accordo

n. 134 del 05/10/2009
Giusti Rossana/Gugole
Rino

Progetto speciale “Villa Aquadevita”
Individuazione di zona perequata di mq. 2434 a
Villa
Volume mc. 1000;
Cessione area per realizzazione piazzale ad
Ovest del complesso insediativo previsto pari a
mq. 1434

n. 133del 05/10/2009
Soc. Semplice
Agricola Molinarolo
Angelo

Rotonda S.R. 11 – Inserimento zona industriale
Individuazione di zona produttiva di espansione
perequata di mq. 30000 tra la S.R. 11 e
l'Autostrada BS-PD
Realizzazione di una rotatoria sulla S.R. 11

Ritenuto prendere atto di quanto sopra;

Visto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n. 174/2012,
sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica
e contabile del presente atto;

Visto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n. 174/2012,
sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica
e contabile del presente atto;

SI PROPONE

di adottare il Programma triennale dei lavori pubblici 2016/2017/2018 e l’Elenco annuale 2016,1)
composto dagli elaborati e schede elencati in premessa; che allegati al presente atto ne formano
parte integrante e sostanziale;

di disporre la pubblicazione del documento di cui al punto 1) sul sito informatico del Comune di2)
Colognola ai Colli, per giorni sessanta consecutivi durante i quali chiunque può formulare in
merito osservazioni e proposte, ai sensi dell’art. 128, comma 2 ultimo periodo, D.Lgs. n.
163/2006;

di prendere atto delle proposte di progetto di rilevante interesse pubblico, proposte dai privati di3)
cui agli accordi conclusi, ai sensi art. 6 L.R. n. 11/2004, ed approvati con le deliberazioni di
Giunta Comunale elencate in premessa.-

FIRMA DEL PROPONENTE

f.to MARTELLETTO ALBERTO

Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera sopra riportata;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione corredata dei prescritti pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267 così come modificato dal D.L. n. 174/2012;

Preso atto dell'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 12-10-2015

Pagina 4



 
D E L I B E R A

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.-

Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 12-10-2015

Pagina 5



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  ALBERTO MARTELLETTO f.to  DANIELA ALESSI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

La presente copia è conforme all'originale ed un esemplare della stessa verrà affissa all’Albo

Pretorio comunale on line per la durata di 15 giorni consecutivi da oggi.-

Lì 15-10-2015 IL SEGRETARIO GENERALE

  DANIELA ALESSI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………… dopo il decimo giorno

dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.-

Lì............................................. IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  DANIELA ALESSI

Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 12-10-2015

Pagina 6


